servidores municipais envolvidos no processo das contratações públicas, nos seguintes 
horários: 

1° dia: 8h30 às 12h e das 13h30 às 17h 
2° dia: 8h30 às 12h e das 13h30 às 17h 
3° dia: 8h30 às 12h 

*Datas a serem definidas pela Administração em conjunto com o IGAM SC CURSOS E 
CONSULTORIA LTDA 

6.2 - VALOR TOTAL: R$ 31.300,00 (trinta e um mil e trezentos reais). 

- item 01 – R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais)   e  
- item 02 – R$ 19.600,00 (dezenove mil e seiscentos reais).  

6.2.1 - O(s) pagamento(s) será(ão) realizados até 15 (quinze) dias após a plena comprovação 
acerca dos serviços/etapas efetivamente realizados, condicionado a apresentação das 
respectivas notas fiscais acompanhadas do relatório de atividades.

[...]

assinatura, podendo ser prorrogado nos termos do art. 57 da Lei 8.666/93.  

6. DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO 

O valor total da contratação/objeto é de R$ 31.300,00 (trinta e um mil reais e trezentos reais) 
correspondente a:  
- item 01 – R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais)   e  
- item 02 – R$ 19.600,00 (dezenove mil e seiscentos reais).  

O(s) pagamento(s) será(ão) realizados até 15 (quinze) dias após a plena comprovação acerca 
dos serviços/etapas efetivamente realizados, condicionado a apresentação das respectivas 
notas fiscais acompanhadas do relatório de atividades.

[...]

e anexos são complementares entre si, de forma que qualquer especificação, obrigação, condições e 
responsabilidades constantes em um e omitido em outro será considerado existente e válido para 
todos os fins.  

CLÁUSULA SEGUNDA -  PREÇO, FORMA DE PAGAMENTO, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E REAJUSTE  

O valor total deste contrato é de R$ 31.300,00 (trinta e um mil e trezentos reais), por toda a 
execução do objeto e demais atribuições, obrigações, fornecimentos, atividades e responsabilidades 
deste instrumento e demais anexos, o qual será pago pelo MUNICÍPIO à CONTRATATA, da seguinte 
forma:  

-  R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais), após execução dos serviços constantes do item 01 do 
objeto;  

- R$ 19.600,00 (dezenove mil e seiscentos reais), após a execução dos serviços constantes do item 
02 do objeto;  

O(s) pagamento(s) será(ão) realizados até 15 (quinze) dias após a plena comprovação acerca dos 
serviços/etapas efetivamente realizados, condicionado a apresentação das respectivas notas fiscais